11

[image: ]
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.04.2021								       № 130/22р-20560001

О проведении конкурса на лучший законопроект
в сфере защиты прав несовершеннолетних и молодежи

В целях вовлечения молодежи в законотворческий процесс и повышения ее правовой культуры, усиления влияния общественности на правовое регулирование, руководствуясь статьей 18 Федерального закона                                         «О прокуратуре Российской Федерации»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести среди студентов образовательных организаций высшего образования, осваивающих образовательные программы по специальности или направлению подготовки высшего образования «Юриспруденция», конкурс                  на лучший законопроект в сфере защиты прав несовершеннолетних                                       и молодежи.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучший законопроект в сфере защиты прав несовершеннолетних и молодежи согласно приложению № 1                               к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав комиссии по отбору победителей конкурса                             на лучший законопроект в сфере защиты прав несовершеннолетних                                     и молодежи согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4.  Информацию о конкурсе, порядке и условиях его проведения разместить на интернет-сайте прокуратуры Пензенской области.
5. Старшему помощнику прокурора области по правовому обеспечению информацию о проведении конкурса распространить среди организаций высшего образования, расположенных на территории Пензенской области.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                                     на заместителя прокурора области Светового О.Г.
Распоряжение направить руководителям заинтересованных подразделений прокуратуры области, органов государственной власти Пензенской области.

Прокурор области

государственный советник
[bookmark: _GoBack]юстиции 2 класса 						        	        Н.Е. Канцерова
image1.emf